冷
媒
用
銅
管
銅
管
継
手
／
接
合
材
①
ゴ
ム
製
品
④
空
調
用
ド
レ
ン
管
⑤
Ｔ
Ａ
Ｋ
加
工
管
⑦
建
築
用
銅
管
⑧
そ
の
他
⑩
リ
フ
ォ
ー
ム
用
部
材
⑨
エ
ア
コ
ン
配
管
関
連
商
品
⑥
防
火
区
画
貫
通
材
③
②
35
エアコン用ドレンホース
空調ドレン管
ドレンホース（14φ・16φ）
断熱ドレンホース
BWH-14 FD-14・FD-16
断熱ドレンホースセット
高耐候ドレンホース
NDH-14S NDH-20S・25S
特　徴
①カットピッチが0.5Mになりムダがなくなりました。
②高い耐候性（耐紫外線性）を実現。
　・耐候安定グレードのポリエチレンを採用、さらに管体に
　　2重構造を採用しました。
　・内管をカーボンブラック入りの黒色にしたため、
　　耐紫外線性能が大きく改善されました。
・カットピッチが0.5Mになり
ムダがなくなりました。
・耐候安定グレードのポリエチ
レンを採用。
・接続口は、50cm毎にあり
φ14、φ16、φ18mm兼
用です。
コード 型番 標準価格 外径B（mm） 内径A（mm） 全長（m） 梱包
600010 BWH-14 14 19.8 50 オープン 8
600025 FD-14 14 19 50 オープン 8
600020 FD-16 16 21 50 オープン 6
コード 型番 標準価格 梱包
600130 NDH-14 14 26 6 20 7,600 5
600140 NDH-20 19 31 6 20 14,900 3
600150 NDH-25 25 37 6 20 18,700 2
コード 型番 標準価格 外径B（mm） 内径A（mm） 全長（m） 梱包
600026 TFD-14 14 19 50 オープン 8
600027 TFD-16 16 21 50 オープン 6
コード 型番 標準価格 カウス 断熱ドレンホース ジョイント 梱包
600100 NDH-14S NDH-14×1本 NDH-14C×15ヶ NDH-14J×15ヶ 11,600 5
600110 NDH-20S NDH-20×1本 NDH-20C×10ヶ NDH-20JN×10ヶ 17,400 3     NDH-20H×1ヶ
600120 NDH-25S NDH-25×1本 NDH-25C×10ヶ NDH-25JN×10ヶ 21,700 2     NDH-25H×1ヶ
内径A（mm） 外径B（mm） 厚みC（mm） 全長（m）
エアコン用ドレンホース
空調ドレン管
冷
媒
用
銅
管
銅
管
継
手
／
接
合
材
①
ゴ
ム
製
品
④
空
調
用
ド
レ
ン
管
⑤
Ｔ
Ａ
Ｋ
加
工
管
⑦
建
築
用
銅
管
⑧
そ
の
他
⑩
リ
フ
ォ
ー
ム
用
部
材
⑨
エ
ア
コ
ン
配
管
関
連
商
品
⑥
防
火
区
画
貫
通
材
③
②
36
断熱ドレン接続パーツ
■ 本体カウス（14-16用） ■ 本体カウス（14-18用／14-20用）
■ ジョイント（14-16用） ■ ジョイント（14-18用／14-20用）
・ルームエアコン用本体ホース（口元φ16）との接続用
・室外用ドレンホース（口元φ16）との接続用
・ルームエアコン用本体ホース（口元φ18／φ20）との接続用
・NDH-14JEは硬質塩化ビニル電線管（VE16／内径φ18）との接続用
・NDH-14JPは硬質塩化ビニル管（VP20／内径φ20）との接続用
コード 型番 標準価格 梱包
600160 NDH-14C 16 14 24 43 160 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm） コード 型番 標準価格 梱包
600191 NDH-14CE 18 14 23 40 180  20ヶx10袋
600192 NDH-14CP 20 14 23 40 180 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm）
コード 型番 標準価格 梱包
600190 NDH-14J 16 14 24 43 140 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm） コード 型番 標準価格 梱包
600193 NDH-14JE 18 14 25 42 160 20ヶx10袋
600245 NDH-14JP 20 14 29 46 160 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm）
冷
媒
用
銅
管
銅
管
継
手
／
接
合
材
①
ゴ
ム
製
品
④
空
調
用
ド
レ
ン
管
⑤
Ｔ
Ａ
Ｋ
加
工
管
⑦
建
築
用
銅
管
⑧
そ
の
他
⑩
リ
フ
ォ
ー
ム
用
部
材
⑨
エ
ア
コ
ン
配
管
関
連
商
品
⑥
防
火
区
画
貫
通
材
③
②
37
エアコン用ドレンホース
空調ドレン管
断熱ドレン接続パーツ
■ 中間ジョイント（14用） ■ ジョイント（20-20用／25-25用）
■ 本体カウス（20／25用） ■ 中間ジョイント（20／25用）
・断熱ドレンホースどうしの接続用
・VP管20、25との接続用
・業務用エアコン等の排水口（φ20／φ25）との接続用
・VP管継手20、25との接続用
・断熱ドレンホースどうしの接続用
コード 型番 標準価格 梱包
600225 NDH-14H 26 14 28 38 140 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm） コード 型番 標準価格 梱包
600200 NDH-20JN 26 20 30 55 200 20ヶx10袋
600210 NDH-25JN 32 25 30 55 230 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm）
コード 型番 標準価格 梱包
600230 NDH-20H 34 20 32 46 300 20ヶx10袋
600240 NDH-25H 41 25 35 49 400 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm） コード 型番 標準価格 梱包
600170 NDH-20C 25 20 24 50 220 20ヶx10袋
600180 NDH-25C 32 25 24 50 250 20ヶx10袋
φA （mm） φB （mm） C （mm） L （mm）